Leuiticus

testimonij atqz altare: sacerdotes qz et vniuersum populum. Eritqz hoc vobis legitimum sempiternum: vt oretis pro filijs israel t pro cunctis peccatis eorum semel in anno. Fecit igitur sicut precepserat dominus moysi.

L.S. Qd nō debet occidere nisi obtulerit ad ostium tabernaculi de sanguine offerendo de non māducādo sanguinē de morticinio. **La. XVII**

E locutus est dñs ad moysen dicēs. Loquere aaron et filijs eius t cūctis filijs isrl dicēs ad eos. Iste est sermo quē mādauit dñs dicēs. Hō quilibet de domo isrl si occiderit bouē aut ouē sive caprā in castris vel extra castra. et nō obtulerit ad ostium tabernaculi oblationē dño sanguinis reus erit. Quasi si sanguinē fuderit; sic peribit dñ medio ppli sui. Ideo sacerdoti offerre debent filij israel hostias suas q̄s occidūt in agro vt sc̄ificent dño ante ostium tabernaculi testimonij. et immolēt eas hostias pacificas dño. Fundetqz sacerdos sanguinē super altare dñi ad ostium tabernaculi testimonij: t adolebit adipē i odore suavitatis dñs. et nequa q̄ vltra imolabūt hostias suas demōbus cuī quib⁹ fornicati sunt. Legitimū sempiternū erit illis t posteris eoz. Et ad ipos dices. Hō de filijs isrl t de aduenis q̄ pegrinātur apd vos q̄ obtulerit holocaustū sive victimā. et ad ostium tabernaculi testimonij nō adduxerit eā vt offerat dño interibit de pplō suo. Hō q̄libet de domo israel t de aduenis q̄ pegrinātur inter vos si comedēt sanguinē obfirmabo faciē meā cōtra aiam illius. et disperdā cā de pplō suo. qz aia carnis in sanguinē est. t ego dedi vob. vt sup altare in coepictis p̄ aiab⁹ v̄is. t sanguis p̄ aie piaculo sit. Idcirco dixi filijs isrl. ois aia ex vobis nō comedet sanguinē nec ex aduenis q̄ pegrinātur apud vos. Hō quicūqz de filijs israel t de aduenis q̄ peregrinantur apud vos. si venatiōe atqz aucupio ceperit ferā vel auē qb⁹ vesci licitū est. fūdat sanguinē ei⁹ t opiat illū terra. Aia enī om̄is carnis i sanguinē est. Vn̄ dixi filijs isrl. Sanguinē vniuerse carnis nō comedētis: qz anima carnis in sanguine est. t quicūqz comedērit illū interibit. Aia q̄ comedērit morticinū vel captum a bestia. tā de idigenis q̄ d aduenis lauabit vestimenta sua t semetipm aq̄ t cōtaminat⁹ erit qz ad vesperū. t b̄ ordine mūdus fiet. q̄ si nō lauerit vestimenta sua vel corp⁹. portabit iniquitatē suam.

L.S. De coitibus illicitis tam de viro q̄ de muliere. **La. XVIII**

I locutusqz est dñs ad moysen dicēs. Loquere filijs israel et dices ad eos. Ego sum dñs deus vester. Juxta cōsuetudinē terre egypti in q̄ habitastis nō facietis. et iuxta morem regionis chanaan ad quā ego introducti

rus sumvos nō agetis. nec in legitimis eoz ambulabitis. Facietis iudicia mea et precepta mea seruabitis et ambulabitis i eis. Ego dñs deus v̄. Custodite leges meas atqz iudicia q̄ facies hō viuet in eis. Ego dñs deus v̄. Dis hō ad proximā sanguinis sui nō accedet vt reuelat turpitudinē eius. ego dñs. Turpitudinē p̄ris tui et turpitudinē matris tue nō discooperies. Mat tua est. nō reuelabis turpitudinē ei⁹. Turpitudinem vroris p̄ris tui nō discooperies. Turpitudo enim p̄ris tui est. Turpitudinē sororis tuc ex patres siue ex matre q̄ domi vel foris genita est: nō reuelabis. Turpitudinē filie filij tui vel neptis ex filia nō reuelabis. qz turpitudo tua est. Turpitudinē filie vroris p̄ris tui quā pepit p̄ri tuo t est soror tua. nō reuelab̄. Turpitudinē soror patris tui nō discooperies. qz caro ē p̄ris tui. Turpitudinē sororis m̄ris tue non reuelabis. eo qz caro sit matris tue. Turpitudinē patrui tui non reuelab̄ nec accedes ad v̄corē ei⁹ que tibi affinitate cōiungitur. Turpitudinē nur⁹ tue nō reuelabis. qz v̄cor filij tui est nec discooperies ignominiā ei⁹. Et v̄corē fr̄is tui nullus accipiat. Turpitudinez vroris fratris tui nō reuelabis. qz turpitudo fr̄is tui est. Turpitudinē vroris tue t filij ei⁹ nō reuelabis. Filiā filij eius t filiā filie illi⁹ nō sumes. vt reuelles ignominiā eius. qz caro illi⁹ sunt. et talis coitus incestus est. Sororē vroris tue in pelicatu⁹ illius nō accipies nec reuelabis turpitudinē ei⁹ adhuc illa viuēte. Ad mulicrē q̄ patitur mēstrua nō accedes. nec reuelabis feditatē eius. **Lū** v̄corē p̄rimi tui nō coibis. nec semīs cōmixtione maculaberis. De semīe tuo nō dabis vt cōsecretur ydolo moloch. nec pollues nomen dei tui. Ego dñs. **Lū** masculo nō cōmiscearis coitu femineo qz abominationis est. **Lū** oī pccore nō coibis. nec maculaberis cū eo. Mulier nō succubet iumento nec miscebitur ei⁹: qz scelus est. Nec polluamini i oībus his quibus cōtaminatae sunt vniuerse getes q̄s ego ejiciā ante cōspectū vestrū. t quibus polluta est terra cuius ego scelera visitabo. vt euomat habitatores suos. Custodite legitima mea atqz iudicia. vt nō faciatis ex oībus abominationibus istis. tam indigena q̄ colonus q̄ pegrinatur apud vos. Nēs enī execratiōes istas fecerūt accole terre qui fuerūt ante vos t polluerūt cā. Lauete ḡne t vos s̄l̄ euomat cū paria fecerit sicut euomuit gentē q̄ fuit aī vos. Dis aia q̄ fecerit de abominationibus his quippiā pibit de medio ppli sui. Custodite mandata mea. Non lite faccre q̄ fecerūt hi qui fuerūt ante vos. t ne polluamini in eis. Ego dñs deus vester.

L.S. De sanctitate. de p̄re metuēdo. d̄ sabato. de ydolis. de hostia pacificoz q̄ edenda sit. de metentib⁹ segetes. de colligentibus in vinea.

Zeuiticus

de furto, de medatio, de piurio, de ope mercenaria, de non maledicendo surdo, de persona pauperis de iusto iudicio, nec criminator; nec pro sanguinem primi non quod re ultione, de commixtione duorum generum de diversis semie et veste, de eo quod coit cum ancilla, de puto arborum, de pomis, de auguriis, de somnis coma, vel barba todeda, de filia non protrata de ariol et mago, de cano capite aduena de state ra, de potere modio et sextario.

La. XIX.

IEcce enim dicitur ad moysen dicens, Loquere ad oem filiorum israel, et dices ad eos, Sancti estote, quod ego sanctus sum dominus deus vestrum. Unusquisque patrem suum et matrem suam timeat. Sabbata mea custodite. Ego dominus deus vestrum. Nolite conuerti ad ydola; nec deos cōflatiles faciet vos. Ego dominus deus vestrum. Si imolaueritis hostiam pacificorum domino ut sit placabilis eo die quod fuerit imolata coedetis eam, et die altero. Quicquid autem residuum fuerit in die tertium igne consumetur. Si quis perdidit cōderit ex ea prophetam erit et ipsi pietatis regis porta bitus iniquitate sua, quod sanctum domini polluit, tribabit anima illius de populo suo. Ecce messueris seteges fratre tue non totidem usque ad solum superficiem fratre, nec remanentes spicas colliges, neque in vinea tua racemos et grana decidetia congregabis, sed paupib[us] et pegrinis carpēda dimittes. Ego dominus deus vestrum. Nolite facietis furtum, non metuimini, nec decipiet unusquisque proximum suum. Nolite piurab[us] in nomine meo, nec polluere nominem dei tui. Ego dominus. Nolite facies calumniam proximo tuo nec vi oppimes eum. Nolite morabit[ur] opere mercenarii tui aperte te usque mane. Non maledicites surdo, nec coram ceco pones offendiculum sed timebam dominum deum tuum, quod ego sum dominus. Nolite facies quod iniquum est, nec iniuste iudicabis. Nolite consideres personam paupis nec honores vultum potestis. Juste iudica primo tuo non eris criminator; nec susurro in populus. Nolite stab contra sanguinem primi tui. Ego dominus. Nolite oderis fratrem tuum in corde tuo, sed publice argue eum, ne habeas super illo peccatum. Nolite quereris ultionem, nec memoreris iniurie ciuium tuorum. Diliges amicum tuum sicut teipsum. Ego dominus. Leges meas custodite. Iumenta tua non facies coire cum alterius generis animalibus. Agrum tuum non seres diuerso semine. Veste quod ex duobus texta est, non indueris. Non si dormierit cum muliere coitu seminis quod sit ancilla etiam nobilis, et tamen precio non redempta nec libertate donata, vapulabunt ambo et non morientur; quod non fuit libera. Pro delicto autem suo offeret dominum ad ostium tabernaculi testimonij arietem, orabitque per eo sacerdos et per peccato eius coram domino et res propitiabit[ur] ei dimitteturque peccatum. Quando ingressi fueritis terram et plateraueritis in ea ligna promissa auferetis puto coram. Hoc quod germinat, inunda erunt vobis nec edetis ex eis. Quarto autem anno omnis fructus eorum sanctificabitur,

laudabilis dominus. Quinto autem anno comedetis fructus congregates pomam quod pferut. Ego dominus deus vestris. Non coedetis carnem cum sanguine. Non augurabimini: nec obseruabitis somnia. Neque in rotundum attudem debitis comam, nec radetis barbas. Et super mortuo non incidet carnes vestras neque figuram, aliquid autem stigmata facietis vobis. Ego dominus. Ne pestis tuas filiam tuam ne contaminet terra et ipse ac piaculo sabbata mea custodite et sanctuarium meum metuite. Ego dominus. Non declinatis ad magos, nec ab aristolis aliquod sciscitemini ut polluamini per eos. Ego dominus deus vestris. Coram capite prostratus, et honoris persona sensis, et timebam dominum deum tuum. Ego sum dominus. Si habitauerit aduena in terra vestra, et moetus fuerit inter vos: non exprobretis eum, sed sit inter vos qui in indigena, et diliget eum qui in vestimentis. Fueritis enim et vos adueni in terra egypti. Ego dominus deus vestris. Nolite facere iniquum aliquid in iudicio, in regula, in pondere, in mensura. Statuta iusta et equa sint potestera iustus modius, equusque fertarius. Ego dominus deus vester qui educivis de terra egypti. Custodi oia precepta mea et universalia iudicia et facite ea. Ego dominus.

s. xvij. 3
5

5

Ero. xxij. e

C. S. De morte pumelis datum de semine suo moloch maledicentibus pri vel matri mechus dormientes cum nouerca nuru qui coit cum masculo coitu femineo abo nojanter, matre duebus super filiam, coies cum iumento vir vel mulier, cum sorore et cum infanta; vrore prius cum mestrua non abulandum in legitimis nationum terra lacte et mellis dabit: de separando in modo debet esse sancti: pbitones debet mori.

21

IEcce filii israel. Hoc de filiis israel, et de aduenis qui habitant in israel, si quis deridet de semine suo ydolo moloch: morte moriat. Propter terre lapidabit eum: et ego ponam faciem meam contra illum: succidetque eum de medio populi sui eo quod deridet de semine suo moloch: et contaminauerit sanctuarium meum: ac polluerit nomen sanctum meum. Quod si negligens populus terre, et qui perinde ipsius imperium meum, dimiserit hominem quod deridet de semine suo moloch, nec voluerit eum occidere: ponam faciem meam super hominem illum et cognationem eius. succidetque et ipsum et oes quod consenserit ei ut fornicaretur cum moloch de medio populi sui. Alius qui declinauerit ad magos et ariolos: et forniciata fuerit cum eis ponam faciem meam per eam et iterficiam illam de medio populi sui. Sacrificamini et estote sancti quod et ego sanctus sum dominus deus vestris. Custodi oia precepta mea et facite ea. Ego dominus qui sacrifico vobis. Qui maledixerit: pri suo aut infra morte moriat. Propter matremque qui maledixerit sanguis eius sit super eum. Si mechatus quis fuerit cum virore alterius et adulteriu perpetraverit cum coniuge primi sui morte moriatur. et mechus et adultera. Qui dormierit cum nouerca sua et reuelauerit ignominiam patris suis:

B
Num. xi. 3
Josue. iii. b
i. Reg. vi. b
Exodi. xxxi. b
Prover. xxi. e

Leuiticus

morte moriantur ambo. Sanguis eorum sit super eos. Si quis dormierit cum nura sua, uterque moriatur quod scelus opati sunt. Sanguis eorum sit super eos. Qui dormierit cum masculo coitu femineo, uterque opatus est nephas morte moriantur. Sit sanguis eorum super eos. Qui supra uxore filiam duxerit matrem eius scelus opatus est. Unus ardebit cum eis; nec permanebit tempore nephas in medio vestrum. Qui cum iumento et per corde coierit morte moriatur pecus quod occidite. Mulier quod succubuerit cui libet iumento, simul iter ficietur qui eo. Sanguis eorum sit super eos. Qui accipit sororem suam filiam proximorum fratrum suorum et videtur turpitudinem eius, illaque cospicerit frater ignominiam nefariam recte opati sunt, occidentem in prospectu populi eo quod turpitudinem suam mutuo reuelauerint et portabunt iniuriam suam. Qui coierit cum muliere in fluxu mestruo et reuelauerit turpitudinem eius ipsaque apuerit fontem sanguinis sui iterficiens ab eo de medio populi sui. Turpitudinem materteret et amante tue non discooperies. Qui habet fecerit ignominiam carnis sue nudavit portabunt ambo iniuriam suam. Qui coierit cum uxore patrum vel afflicti sui, et reuelauerit ignominiam cognationis sue, portabunt ab eo peccatum suum. Absque liberis morietur. Qui duxerit uxorem fratris sui reuelauit absque filio erit. Custodite leges meas atque iudicia et facite ea, ne et vos euomat terra quam intraturi estis et habitaturi. Nolite abulare in legitimis nationibus quod ego expulsus sum a vobis. Dia enim hec fecerunt et abhomiantur suae eas. Nobis autem loqueris. Possidete terram eorum quam dabo vobis in hereditatem, terram fluentem lacte et melle. Ego domini deus vobis qui separavi vos a ceteris populis. Se parate ergo et vos iumentum mundum ab imundis, et auem mundam ab imunda. Nec polluantur aias vestras in pecore et auibus et cunctis quod mouentur in terra et quod vobis ostendit esse polluta. Eritis sancti mihi quod sanctus ego sum dominus, et separavi vos a ceteris populis ut essetis mei. Vir sine mulier in quibus peritonies vel divinationis fuerit spiritus morte moriantur, lapidibus obruent eos. Sanguis eorum sit super illos.

L. S. Non contamine sacerdos super mortuos, nec radet caput sive barbam non scissuram in carnibus suis non de scorto et perstibulo uxori, uxore et filia sacerdotum et pontificis, de semine aaron hinc maculam non offerat aliquid in sanctuario.

L. XI. Igitur quod dominus ad moysen. Loquere ad sacerdotes filios aaron et dices ad eos, Ne contamine sacerdos in mortibus ciuium suorum nisi tempore sanguineis ac propinquis, et supra patrem et matrem et filium et filiam, fratremque et sororem virginem quod non est iuxta viro. sed nec in principio populi sui, et non minabitur. Nec radet caput nec barbam, neque in carnis suis faciet incisuras. Sancti erunt deo suo et non polluerent nomem eius. Incensum enim domini et panes dei

sui offerunt, et ideo sancti erunt. Scortum et vile perstibulum non ducet uxore, nec ea quod repudiata est a marito quod psecreatur est deo suo, et panes propositi offert. Sit ergo sanctus, quod et ego sanctus sum dominus quod sanctifico vobis. Sacerdos filia si depubesca fuerit in studio et violauerit nomen proximi sui, flammis exurebitur. Pontifex, et sacerdos maximus infra fratres, super cuius capitulum fuisse est inunctionis oleum, et cuius manus in sacerdotio psecrete sunt, vestitusque est sanctis vestibus, caput suum non discoopiet, vestimenta non scindet, et ad oem mortuum non ingredietur oino. Super prece quod suorum matre non contamiabitur, nec egredietur de sanctis ne polluat scutarium domini, quod oleum sancte inunctionis dei sui super eum est. Ego dominus. Virginem dicit uxore. Videlicet autem et repudiata et sordida atque meretricem non accipiet, sed puellam de populo suo, ne commisceat stirpem generis suivulgo gentis sue, quod ego dominus quod sanctifico eum. Locutusque est dominus ad moyses dicens. Loquere ad aaron, Hoc de semine tuo per familias quod habuerit maculam, non offeret panes deo suo, nec accedet ad ministerium eius. Si cecidit fuerit, si claudatur, si vel prouulnus gradi vel torto naso, si fracto pede, si manu sive gybbus, si lippus, si albuginosa hinc in oculo, si ingens scabiens, si ipetiginosa in corpore, vel berniosus, omnesque que habuerit maculam de semine aaron sacerdotum non accedet offerre hostias domino, nec panes deo suo. Vesceps tempore panibus quod offeruntur in sanctuario ita dominum taxat ut intra velum non ingredias, nec accedat ad altare qui maculam habet, et contaminare non debet sanctuarium meum. Ego dominus qui sanctifico eos. Locutus est ergo moyses ad aaron et ad filios eius et ad omnem israel cuncta que sibi fuerant imperata.

L. S. De comedientibus sanctificata non leprosus non imundus: ex contractu non alienigena: non mercenaria: non filia iuxta. sed nec in domum proximi reuersa comedens per ignorantiam: dea bestia capto: de mandibula animalium offerri potest nihil de manu alienigenae est offerendum animal quod est de contractis testiculis vel testis vel fractis vel ablatis non debet nec potest offerri domino animal aut octavo die nativitatibus non offerri de sancta pigraria actione comedendo.

L. XXII. Occiditque est dominus ad moyses dicens. Loquere ad aaron et ad filios eius, ut caueant ab his quod psecreta sunt filiorum israel, et non contaminent nomine sanctificatorum mihi qui ipi offerunt. Ego dominus. Dic ad eos et ad posteros eorum. Dis hoc quod accesserit de stirpe vestra ad ea quod psecreta sunt: et quod obtulerunt filii israel domino in quod est imundicia, pibit coram domino. Ego sum dominus. Hoc de semine aaron quod fuerit leprosus aut patiens fluxum seminis, non vesceps de his quod sanctificata sunt mihi, donec sanetur. Qui tetigerit imundum super mortuo et ex quo egreditur semen quod coitus est et quod tagit reptile et quodlibet imundum, cuius tactus est sordidus, imundus erit usque ad vesperum, et non veletur his quod sanctificata sunt, sed cuius lauerit car-

Leuiticus

B nem suā aquā t̄ occubuerit sol. tunc mūdat⁹ ves-
scēt de sanctificat⁹. qz cibus illi⁹ ē. Morticinū t̄
captū a bestia nō comedēt. nec polluētur in eis
Ego suz dñs. Custodiāt p̄cepta mea vt nō sub-
iaceat p̄ctō. t̄ moriant⁹ in sanctuario cū pollue-
runt illō. Ego dñs q̄ sanctifico eos. Dis alieni-
gena nō comedet de sc̄tificatis. Inquili⁹ sacer-
dotis t̄ mercenari⁹ nō vescētur ex eis. Quē aut̄
sacerdos emerit: et q̄ vernacul⁹ dom⁹ ei⁹ fuerit
hi comedent ex eis. Si filia sacerdotis cuilibet
ex pp̄fo nupta fuerit: de his q̄ sanctificata sunt.
t̄ de p̄mitijs nō vescet. Sinaut vidua vel repu-
diata et absq̄ liberis reuersa fuerit od domum
p̄fis sui. sic puella cōsueuerat alef cib p̄fis sui.
Dis alienigena comedēdi ex eis nō h̄z pt̄atem.
Qui comedent de sanctificatis p̄ ignorantiaz ad-
det q̄ntā p̄tē cū eo qd̄ comedit. t̄ dabit sacerdo-
ti in sanctuariū. nec cōtaminabūt sanctificata fi-
lioꝝ isrl̄ q̄ offerunt dñō: ne forte sustineant iniq̄-
tate delicti sui cum sanctificata cōederint. Ego
dñs q̄ sanctifico eos. Locutusq̄ est dñs ad moy-
sen dicēs. Loquere ad aaron et filios eius t̄ ad
oēs filios isrl̄ dicēs q̄ ad eos. Nō de domo isrl̄:
et de aduenis qui habitant apud vos: q̄ obtule-
rit oblationē suā vel vota soluiēs vel spōte offe-
rens q̄cqd̄ illud obtulerit in holocaustuꝝ dñi. vt
offerat p̄ vos masculus īmaculat⁹ erit et bobus
t̄ ouib⁹ t̄ ex capris. Si maculā habuerit nō offre-
retis: neq̄ erit acceptabile. Nō q̄ obtulerit victi-
mā pacificoꝝ dñō. vel vota soluiens: vel sponte
offerēs tā de bobus q̄ d̄ ouibus īmaculatū offre-
ret vt acceptabile sit. Dis macula non erit in eo.
Si cecū fuerit. si fractū. si cicatricē habēs. si pa-
pulas aut scabiē aut impetigine. nō offeretis ea
dñō nec adolebitis ex eis sup altare dñi. Bouē
t̄ ouē aure t̄ cauda amputatis volūtarie offer-
re pōt. votū aut̄ ex his solui nō pōt. Nē aīal qd̄
vel p̄tritis vel tōlis v̄lsectis. ablatisq̄ testiculis
est nō offeretis dñō. t̄ i terrav̄a b̄ oīno ne facia-
tis. De manu alienigeⁿ nō offeretis panes dco-
v̄io: t̄ q̄cqd̄ aliud dare voluerint q̄ corrupta et
maculata sunt oīa nō suscipietis ea. Locutusq̄
est dñs ad moy sen dicēs. Bos ouis et capre cū
genita fuerint septē dich⁹ erūt sub vberē matris
sue. die aut̄ octauo t̄ deinceps offerri poterunt
dñō. Siue illa bos siue ouis nō īmolabunt vna
die cū fetib⁹ suis. Si īmolaueritis hostiā p̄ ḡfa-
rūactione dñō. vt possit esse placabilis eodē die
cōedetis ea. Nō remanebit quicq̄ i mane alteri⁹
diei. Ego dñs. Custodite mandata mea et faci-
te ea. Ego dñs. Ne polluatis nomē meū sanctū
vi sanctificer in medio filiorū israel. Ego dñs q̄
sanctifico vos et eduri de terra egypti vt essem
vobis in deum. Ego dominus.